1) »da« vorl.

2) »sua« vorl.

sub laboribus et expensis antedicti Volradi nobis in Selgenstat dandis et presentandis — de quibus novem maldra siliginis quarto cumulado cedunt custodie¹⁾ nostre, residua vero maldra siliginis nostre camerie — necnon pro duabus aucis, duobus pullis estivalibus et uno pullo carnispriviali camerie nostre antedictae omni anno porrigendis et pro uno optimali seu meliore capite post obitum eiusdem Volradi de suis pecoribus melioribus nobis ministrando seu cedendo. Ita sane, quod ipsi Volrado non liceat de iure vel facto huiusmodi optimale, quod inter sua pecora nobis debetur, ut premittitur, cuiquam vendere vel donare seu quomodolibet alienare publice vel occulte. Conditione nichilominus hac adiecta, quod idem Volradus pefatam curiam nostram in edificiis congruis super eadem repertis sine detrimento debet conservare, fideliter quoque agros, prata ac bona omnia ad ipsam curiam spectantia melioracione debita colere, regere et gubernare. Quod si in reddituum et censuum premissorum dacione, edificiorum conservacione et bonorum curie predictae debita melioracione, ut premissum est, idem Volradus in toto vel in parte negliens fuerit vel remissus, de vero extunc emendis ac eciam penes iure consonis ipse Volradus subiacebit nobis ipso facto. Hoc solum excepto, si annorum aliquo fructibus ipsius curie nostre periculum commune et notorium grandine seu dominorum exercitu evenerit, ex eo in antedictae pensionis dacione ipsi Volrado secundum consuetudinem terre aequaliter condescendemus. Insuper prememorato Volrado mortuo curia nostra predicta et bona omnia ad eandem pertinencia cum edificiis, culturis et melioracionibus omnibus premissis ad manuum nostrarum potestatem revertentur quiete, libere et solute, contradictione seu gravamine iuris vel facti non obstantibus aliquibus, eo dumtaxat excluso, quod structuras de nostro scitu et voluntate factas ultra valorem edificiorum super ipsa curia primo constitutorum seu existencium se extendentes ipsi Volrado et eius heredibus, prout iustum fuerit, refundemus. In quorum omnium testimonium evidens et robur ad premissa tempora valiturum presentes dedimus sigillorum nostrorum appensione roboratas. Anno domini M.CCC.XXIX., in vigilia beate Marie Magdalene.

Seligenstädter kopiaibuch I. Darmstadt.

35

1329
juli 28. 344. *Konrad, pfarrer zu Ramholz, vergleicht sich mit Hermann Berthold von Sterbfritz und Hermann (Alersbach?) wegen eines zehnten zu Sterbfritz. 1329 juli 28.*

1) »custodie« vorl.

Ich Conrad, ein pfarrherr zum Ramundes, Hermann Bertholt von Sterfriedes und Hermann Alterberg¹⁾ edelknecht bekennen uffentliche in diesem brieff, dass wir uns einträchtliche han gerichtet umb den zehenden, den wir haben und mit einander bishero gehabt han in dem dorffe Sterfriedes genant, im felde und im dorff, ersucht und unersucht, klein und gross, wie er da fället, dass desselben zehends das drittel gleich so gefalle eim pfarrherrn zu dem Ramundtes und die andere zwey theil den vorgevanten edelknechten und allen iren erben. Also bescheidenlich, dass derselbe pfarrherr von dem Ramundes, wer do ein pfarrherr ist, soll den vorgeschriebenen edelknechten oder iren erben alle iar geben und liefern von demselben dritteil des zehends ein malter weisses und ein malter korns und drue malter haberns; wer aber, dass eim²⁾ pfarrherrn nit also viel mögte von demselben dritteyl gefallen, dass er sie gewerete, es were von hagele oder von heergewalt oder wie das komme von ungewittere, so soll er ledig seyn one alle unsere ansprache. Dass aber diese rede von mir Conrad, dem vorgevanten pfarrherrn, unverbrechlichen bliebe, des³⁾ gib ich diesen brieff den vorgeschriebenen edelknechten und allen iren erben bestätigtiget mit dem insiegel des erbaren herrn Hartmann, des abts zu Schlüchter, und mit mym selben insigel in ein gezücknusse aller dieser reden. Dieser brieff⁴⁾ ward gegeben, do man zalte von Christus geburt druzehenhundert iar in dem nunundzwanzigsten iar, an dem fritag nach sanct Jacobs tage.